
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli

-I

GEMOS DOPRAVNí SYSTÉMY a.s.
Se sídlem:
Zastoupení:
e-mail:
IČO:

Hálova 47/12, 19015 Praha9 - Satalice
Mgr, Michaela Sedláková, předseda představenstva

24132098

(dále jen "Dodavatel")

a

Město Jilemnice
se sídlem:
zastoupení:
e-mail:
IČO:

Masarykovo náměstí 82,51401 Jilemnice
Bc, David Hlaváč,starosta

00275808
(dále jen "Objednatel")

tuto

Servisní smlouvu
Číslosmlouvy GDS/ZE220021/S...

(Dodavatel a Objednatel jsou dále společně označovány jako "Smluvní strany" nebo Účastníci, nebo
jednotlivě jako "Smluvní strana" nebo "Účastník"; Tato smlouva je dále označovánajako "Smlouva")

Článek 1.
1.1

1.2

1,3

1.4

Článek 2.
2,1

2,2

Objednatel je vlastníkem systému SVDO Traffic Velocity Z, který je umístěn ve městě
Jilemnice (dále jen "Zařízení"),
Dodavatel bude na základě této Smlouvy poskytovat Objednateli správu a servis Zařízení, a
to v rozsahu uvedeném v příloze Č, 1 této Smlouvy nazvaném "Měsíční údržba systému
SVDO Traffic Velocity Z",
Správou a servisem Zařízení se rozumí jednotlivé činnosti blíže specifikované v příloze Č, 1
této Smlouvy,
Objednatel se zavazuje vytvořit Dodavateli veškeré podmínky nezbytné k výkonu jeho
činnosti dle této Smlouvy a platit Dodavateli za činnost prováděnou dle této Smlouvy
dohodnutou odměnu,

Správa a servis Zařízení bude zabezpečena zaměstnanci Dodavatele, nebo osobami, které
k tomu Dodavatel najme nebo je jinak pověří. Za účelem vyloučení pochybností smluvní
strany sjednávají, že Dodavatel je oprávněn k činnostem dle této Smlouvy užít svých
zaměstnanců a/nebo třetích osob dle vlastní volby, V případě užití třetích osob odpovídá
jako kdyby činnost prováděl sám,
Správa a servis Zařízení bude v souladu s textem této Smlouvy a jejích příloh prováděna
v místě, kde se Zařízení nebo jeho části nachází, případně v jiném místě, kde je to možné a
vhodné, V případě, že to je možné, může být prováděna i na dálku, zejména
prostřednictvím sítě internet. Objednatel zajistí Dodavateli bezproblémový přístup k
Zařízení.

1/4



Č lá n ek3.
3 .1

3 .2

3 .3

3.4 

3.5

3.6

Č lá n ek4 .
4 .1

4 .2

4.3 

4.4 

Č lá n ek5.
5.1 

D odavatel bu de Objednatele inform ovat o m ožnos ti rozšířen í jeho s lu žeb a pos ky to a m u
podně ty pro lepší u žití a s právu Z ařízení.
D odavatel bu de Objednatele inform ovat o jem u znám ých riz icích, které hrozí při výkonu
č innos tí D odavatele podle této Sm lou vy a jejích příloh .
D odavatel bu de pos tu povat a jednat při s právě a s ervis u Z aří zení dle této Sm lou vy s
potřebnou odbornou péč ía v s ou ladu s D odavateli znám ým i zájm y Objednate le.
D odavatel bu de řádně peč ovat o předm ě ty pos ky tnu té Objednatelem v sou vis los ti
s plně ním této Sm lou vy .
Objednatel není oprávně n zneu žívat s vá práva ply nou cí z této Sm lou vy , zneu žitím s e
rozu m í například šikanozní u platňování práv. Nepos ky tnu tí s lu žby v pří padě zneu žití práv
Objednatele není poru šením této Sm lou vy .
Objednatel bu de, k žádos ti D odavatele, pos ky tovat D odavateli veš kerou s ou č innos t
nezby tnou k plně ní této Sm lou vy . Nepos ky tnu tí s lu žby v případě nep oskytnu tí nezby tné
s ou č innos ti Objednatele není poru šením této Sm lou vy .

Nu tnos t jiných č innos tí, než je Správa a s ervis Z ařízení u vedená vods tavci 1.3 . této
Sm lou vy , jako například vznik poru ch na Z ařízení, nebo přeru šení provozu Z ařízení, oznám í
Objednatel D odavateli pís em ně , pros třednictvím doku m entu nazvaného "Servi s ní
požadavek", ve kterém m inim álně u vede : s pecifikaci požadované s lu žby , popis prob lému,
žádos t o konzu ltaci nebo jiné č innos t i co do obs ahu i rozs ahu . Servis ní požadavky bu dou
doru č ovány D odavateli m ailem , na adres u u vedenou u D odavatele v této Sm lou vě . Tu to
adres u je D odavatel oprávně n jednos tranně zm ě nit , a to pís em ným oznám ením
doru č eným Objednateli. C ena za jinou č innos t , než je Správa a s ervis Z ařízení u vedená
v ods tavci 1.3 . této Sm lou vy bu de s tanovena dohodou .
V případě nejas nos tí ohledně obs ahu nebo ceny za proveden í jiné činnos ti, než je Správa a
s ervis Z ařízení u vedená v ods tavci 1.3. této Sm lou vy , nebo poku d nen í D odavatel s chopen
požadavek Objednatele s plnit, oznám í D odavatel tu to s ku teč nos t Objednateli . D o dohody
s Objednatelem o obs ahu a ceně za provedení Servis ního požadavku není D odavatel
povinen takovou žádos t plnit .
Č innos ti dle této Sm lou vy je D odavatel povinen pos ky tovat ve lhůtách a v rozs ahu
u vedeném v příloze Č. 1 této Sm lou vy . Č innos t nad rozs ah u vedený v příloze Č. 1 této
Sm lou vy bu de úč as tníky dohodnu ta s am os tatně a D odavatel není povinen ji bez dohody
vy konat .
D odavatel nenes e odpově dnos t za vady na Z ařízení vzniklé zás ahem nebo poru šením
povinnos tí Objednatele. D odavatel rovně ž nenes e odpově dnos t za závady produ ktů třetích
s tran a za závady na Z ařízení způs obené produ kty třetích s tran. Sm lu vní s trany s e rovně ž
dohodly na tom , že povinnos t D odavatele hradit škodu způs obenou plně ním povinnos tí dle
této Sm lou vy nebo i jinak v s ou vis los ti s tou to Sm lou vou je om ezena na č ás tkum axim álně
10.0 0 0 ,- Kč . Objednatel prohlašu je, že, poku d v konkrétním případě nes dě lí D odavateli
ně co jiného platí , že předvídatelné škody způs obené pos ky továním s lu žeb podle této
Sm lou vy výše u vedenou č ás tkunepřes ahu jí.

Objednatel a D odavatel s jednali za Správu a s ervis Z ařízení (ods tavec 1.2 a 1.3 této
Sm lou vy ) s m lu vní odm ě nu s pecifikovanou v příloze Č. 1 této Sm lou vy (dále jen .Odrně na") .
Poku d není výs lovně u vedeno jinak není v Odm ě ně obs ažena daň z přidané hodnoty , která
bu de připoč tena v zákonné výši. Odm ě nu bu de Objednatel platit D odavateli m ě s íč ně ,
bankovním převodem na základě faktu ry - daňového dokladu . F aktu rabu de m ít s platnos t
14 dní ode dne jejího vy s tavení D odavatelem . F aktu ra bu de zas lána poštou , datovou

2/4



5 .2

5.3

5 .4

Č lánek 6 .
6.1.

6.2.

6 .3 .

6.4.

6.5.

6 .6 .

s chránkou nebo předána os obně Objednateli nejpozdě ji do 2 pracovních dnů ode dne
jejího vy s tavení.
Odm ě na za Správu a s ervis Z ařízení podle ods tavce 5 .1 této Sm lou vy neobs ahu je (i)
dopravné; (ii) prác i s ervis ního technika nad rám ec č innos tí s padajících pod Správu a s ervis
Z ařízení; (iii) náklady na m ateriál a náhradní díly u žité k opravě ; (iv) poplatky za obnovu
certifikací. Náklady na s potřebovaný a pou žitý m ateriál a náhradní díly bu de Objednatel
platit D odavateli nad rám ec Odm ě ny s am os tatně , podle m nožs tví s potřebovaného a
pou žitého m ateriálu a náhradních dílů a jejich ceny . Výše dopravného a práce s ervis ního
technika nad rám ec č innos tí s padajících pod Správu a s ervis Z ařízení je s pecifikována v
příloze č. 1 této Sm lou vy . D opravné , práci s ervis ního technika nad rám ec č innos tí
s padajících pod Správu a s ervis Z ařízení , náklady na s potřebovaný a pou žitý m ateriál a
náhradní díly bu de Objednatel platit D odavateli na základě faktu r vy s tavených
D odavatelem , bankovním převodem , ve s platnos ti a na úč et u vedený na faktu ře .
Sm lu vní s trany prohlašu jí, že v případě prodlení Objednatele s placením jakékoliv č ás tky
s platné podle této Sm lou vy je D odavatel oprávně n, bez ohledu na další nároky , (i) přeru šit
pos ky tování jakýchkoliv s lu žeb a (ii) přeru šit plně ní jakýchko liv povinnos tí dle této Sm lou vy
(zcela č ič ás teč ně ), a to po dobu trvání prodlen í.
Sm lu vní s trany s jednávají dohodu o s m lu vní poku tě , podle které bu de Objednatel,
v případě prodlen í s placením jakékoliv č ás tkys platné podle této Sm lou vy povinen zaplatit
D odavateli s m lu vní poku tu ve výši 0,1 % denně z dlu žné č ás tky. Z aplacením s m lu vní poku ty
podle této s m lou vy není dotč en nárok na náhradu škody v m íře přes ahu jící s m lu vní poku tu,
u s tanovení § 2 05 0 obč ans kého zákoníku s e nepou žije.

Ú č as tnícijs ou povinny zajis tit u tajen í zís kaných důvě rných inform ací způs obem obvy klým
pro u tajování takových inform ací , není- Ii výs lovně s jednáno jinak . Tato povinnos t platí bez
ohledu na u konč ení úč innos ti této Sm lou vy .
Právo u žívat, pos ky tovat a zpřís tu pnit důvě rné inform ace m ají oba úč as tníci pou ze
v rozs ahu a za podm ínek nezby tných pro řádné plně ní práva a povinnos tí vy plývajících
z této Sm lou vy .
Z a důvě rné inform ace s e (i ve s m y s luu s tanovení § 1 730 NOZ )bez ohledu na form u jejich
zachy cení považu jí veškeré inform ace , které neby ly ně kterým z úč as tníků označ eny jako
veřejné a které s e týkají této Sm lou vy a jejího plně ní, které s e týkají ně kterého z úč as tníků
anebo inform ace pro nakládání, s nim iž je s tanoven právním i předpis y zvláštní režim
u tajení. D ále s e považu jí za důvě rné inform ace takové inform ace , které js ou jako důvě rné
výs lovně ně kterým z úč as tníků označ eny .
Z a důvě rné inform ace s e nepovažu jí inform ace, které s e s taly veřejně přís tu pným i, poku d
s e tak nes talo poru šením povinnos ti jejich ochrany , dále inform ace zís kané na základě
pos tu pu nezáv is lého na tom to doku m entu nebo dru hém úč as tníkovi, poku d je úč as tník,
který inform ace zís kal, s chopen tu to s ku teč nos t doložit, a koneč ně inform ace pos ky tnu té
třetí os obou , která takové inform ace nezís kala poru šením povinnos ti jejich ochrany .
Žádné u s tanovení této Sm lou vy neb rání nebo neom ezu je úč as tníky ve zveřejně ní nebo
obchodním vy u žití jakékoliv technické znalos ti , dovednos ti nebo zku šenos ti obecné
povahy , kterou zís kala při plně ní této Sm lou vy .
Sm lu vní s trany s jednávají dohodu o s m lu vní poku tě , podle které je s mlu vní s trana , která
poru ší ně kterou z povinnos tí u vedených v ods tavci 6.1 až 6.4 této Sm lou vy povinna zaplatit
dru hé s m lu vní s traně , za každé jednotlivé poru šení s vé povinnos ti, s m lu vní poku tu ve výši
2 0.000, - Kč. Z aplacením s m lu vní poku ty podle této s m lou vy není dotč en nárok na náhradu
škody v m íře přes ahu jící s m lu vní poku tu, u s tanovení § 2 05 0 obč ans kého zákoníku s e
nepou žije.

3 /4



Článek 7.

7.1

7.2

Článek 8.
8.1.
8.2.

Článek 9.
9.1.

9.2.

9.3.

9.4.

9.5.

9.6.
9.7.

9.8.

9.9.

Dojde-Ii při plnění této Smlouvy k provedení díla, které muze být předmětem práv
průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví, řídí se práva k takto provedenému dílu

přiměřeně příslušnými ustanoveními autorského zákona.
Pokud by se z jakéhokoli důvodu kterékoliv ujednání této Smlouvy stalo neplatným nebo
nevymahatelným, neplatnost nebo nevymahatelnost takového ujednání nebude mít vliv na
platnost a účinnost zbývajících ujednání, pokud z povahy tohoto ujednání nebo z jeho

obsahu nevyplývá, že neplatné nebo nevymahatelné ujednání nelze oddělit od ostatního

obsahu této smlouvy. Pokud se jakékoli ujednání této smlouvy stane neplatným nebo
nevymahatelným, zahájí Smluvní strany jednání za účelem nové úpravy vzájemných vztahů
tak, aby byl zachován původní záměr Smlouvy.

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou dva měsíce.
Dodavatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že Objednatel bude v prodlení
s placením jakékoliv částky splatné dle této Smlouvy po dobu delší nežjeden měsíc.

Tato smlouva, právní a závazkové vztahy jím založené a z něj plynoucí se řídí právním
řádem České republiky a zákonem č. 89/2012 Sb. (dále jen "NOl"). Účastníci prohlašují, že
si nejsou vědomi toho, že by tato smlouva směřovala ke zhoršení jejich právního postavení.
Účastníci se budou snažit řešit případné spory a nároky (dále jen "Spory") vzniklé v
souvislosti s touto smlouvou smírnou cestou.
Účastníci prohlašují, že tuto Smlouvu uzavírají po vzájemné dohodě, poctivě, svobodně a v
dobré víře.
Smluvní strany na sebe berou, každá zvlášť za sebe, nebezpečí změny okolností ve smyslu
ustanovení § 1765 odst. 2 NOl.
Účastníci prohlašují, že se necítí jako slabšístrana ve smyslu ustanovení § 433 NOl, protože
měli před uzavřením této Smlouvy možnost ovlivnit její text.
Smluvní strany prohlašují, že ustanovení § 1793 -1795,1798 -1800 NOl se nepoužijí.
Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních v českém jazyce s tím, že každý
z účastníků obdrží po jednom vyhotovení. Podpisem obou účastníky tato smlouva nabývá
platnosti a účinnosti.
Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky, které musí být podepsané
oprávněnými zástupci obou Účastníků.
Přílohou a nedílnou součástí této Smlouvy jsou:
a. Příloha č. 1- Měsíční údržba systému SYDO Traffic Velocity Z

GEMOSDOPRAVNíSYSTÉMYa.s. Město Jilemnice

Jméno: Mgr. Michaela Sedláková Jméno: Bc. David Hlaváč

Funkce: Předsedapředstavenstva Funkce: starosta

Místo, dne: V Praze dne ,to Cf.L{)LL/ Místo,
V Jilemnici dne

dne:

Podpis: Podpis:

4/4



Příloha Č. 1 Se rvisní sm louvy
M ěsíční údržba systému SYD OTraflic Velocity Z

Správa a s ervis Z ařízení C ena za m ě síc
Č innos ti m ě s íč něvy konávané D odavatelem podle ods tavce 1.2 a 1.3 (bez D PH )
Servis ní s m lou vv

li M onitoring , kont rola a nas tavení algoritm ů 4 800 ,00 Kč

1 2 D atovépřenos y 2 00 ,00 Kč

C elková s m lu vní odm ě na (bez D PH ) 5 000 ,00 Kč

C enaneob sa hu je SW podporu zpro c ovánípřestupků S YOOtrofftc OS A

D opravné a práce s ervis ního technika nad rám ec činnos tí s padajících
pod Správu a s ervis Z ařízení (ods tavec 5 .2. Servis n í s m lou vy ) Sazba

3 D oprava os obním vozidlem (za u jetý kilom etr) dle aktu áln ího
ceníku

4 D oprava plošinou (za u jet ý kilom etr) dle aktu álního
ceníku

5 M otohodiny 700 ,00 Kč

6 H odinov á s azbas ervis ního technika 7-1 8 hod 790 ,00 Kč

7 H odinová s azba SWs pecia lis ta 7-1 8hod 1 5 90,00 Kč

Os tatní č innos ti nad rám ec č innos tí s padajíc íchpod Sprá vu a s ervi s Sazba
Z ařízení (ods tavec 5 .2 .Servis ní s m lou vy )

8 poplatky za obnovu certifikací dle sku tečných
nákladů

9 ná klady na m ateriál a náhradn í díly užité k opravě dl e s ku teč ných
nákladů

1 0 Náklady s pojené s m y tím a údr žbou kam er dle sku tečných
ná kladů

1 1 Náklady s pojené s přípravou na certifikaci - obnova č ar dl e s ku teč ný ch
nákladů


